
2015 m. kovo 26 d. 

Jaunimo garantijų 
iniciatyva:  

rezultatai 2014 m.  

Valdas Maksvytis 
 

Jaunimo garantijų iniciatyvos koordinatorius Lietuvoje 
 

 



Eurostato duomenys 

Jaunimo iki 25 metų amžiaus  
nedarbo lygio kaita 

 

2009–2014 m. 
 

Proc. 



Registruota jaunų bedarbių iki 29 m. 
Lietuvos darbo biržos duomenys 



Jaunų bedarbių iki 29 m. įdarbinimas ir 
dalyvavimas užimtumo rėmimo priemonėse  

Lietuvos darbo biržos duomenys 

14,6 15,7 
19,3 21 

70,6 68,5 69,8 

60,6 

78,9 

62,1 
65,5 64,2 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

2011 2012 2013 2014

Nusiųsta jaunimo 16-29 m. į aktyvios darbo rinkos politikos priemones (tūkst.)

Įdarbinta jaunimo 16-29 m. (tūkst.)

Įdarbinto jaunimo 16-29m. dalis nuo viso registruoto jauninimo 16-29 m. (proc.)



Lietuvos darbo biržos duomenys 

Jauno bedarbio portretas 
 

2015 m. kovo 1 d. 
(skliaustuose – 2014 m. kovo 1 d.) 

 

 32,7 (45,2) tūkst.    

 JAUNI BEDARBIAI 
16-29 metų amžiaus 

 

46,1 (45,3) % 

MERGINOS 

55,9 (54,7) % 

VAIKINAI 

11,8 (16,6) % 

ILGALAIKĖS BEDARBĖS 

6,3 (12,0) % 

ILGALAIKIAI BEDARBIAI 

 18,7 (21,7) % 

 DALIS VISŲ BEDARBIŲ 



• Nacionalinė jaunimo savanoriškos veiklos ir Intensyvios ilgalaikės 
pagalbos nedirbančiam ir nesimokančiam jaunimui programos         
2013-09 

• Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo planas 
2013-12 / 2014-11 

• Bendradarbiavimo memorandumas 
2014-01 

• Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo stebėsenos komisija  
2014-03 

• Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo tvarkos aprašas 
2014-08 

• Užimtumo rėmimo įstatymo pakeitimai: 3 naujos priemonės jaunimui 
2014-09 

Jaunimo garantijų iniciatyvos  
įgyvendinimo chronologija 

2013-2014 m. 

 



7 

Individualizuotos paslaugos jaunimui 2014 m. 

ESF projektas 
„Pasitikėk savimi“ 

1981 dalyvavo 

1353 baigė 
programą 

650 (48 proc.) 

integravosi į darbo 
rinką / švietimo 

sistemą 

ESF projektas 
„Jaunimo 

savanoriška 
tarnyba“ 

356 dalyvavo 

229 baigė 
programą 

102 (44,5 proc.) 

integravosi į darbo 
rinką / švietimo 

sistemą 

33 atvirų jaunimo 
centrų / erdvių 

programos 

15,6 tūkst. 
dalyvavo 

Iš jų  

800  

NEET 

29 jaunimo darbo 
centrų paslaugos 

 

7 nauji JDC 2014 m. 

126,5 tūkst. 
informavimo, 
konsultavimo 

paslaugų 

5,6 tūkst. 
suorganizuota 

renginių 

76,1 tūkst. dalyvių 



Individualizuotos paslaugos jaunimui 2014 m. 

Profesinio 
orientavimo 
paslaugos 
mokiniams 

163 tūkst. 

Profesinis 
veiklinimas 

407 
bendradarbiavimo 

sutartys su 
įmonėmis 

559 mokinių vizitai 

„Pirmųjų verslo 
metų krepšeliai“ 

372  

naujos įmonės 

Verslumo 
skatinimo renginiai 

regionuose 
44 renginiai 15,3 tūkst. dalyvių 

2,5 tūkst. 

konsultuota 
verslumo 

klausimais 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.veidas.lt%2Ftag%2Fukio&ei=CSYRVZ2wMojqOLqwgRA&bvm=bv.89184060,d.d2s&psig=AFQjCNFpT3QfNM0gkiehphN-ln05p5SYWA&ust=1427273604205999


Jaunimo garantijų iniciatyvos  
įgyvendinimo rezultatai ES šalių kontekste 

 



Jaunimo garantijų 
iniciatyva: 2014-2020 m. 

Vytenė Pivoraitė 
 

Struktūrinės paramos politikos skyriaus vyr. specialistė 
 

 



2014-2020 m. priemonės 

Priemonė „Jaunimo užimtumo 
didinimas“ (JUDam) 

2015-2018 m. 
 

69,2 mln. EUR 
 

35 tūkst. dalyvių 

Priemonė „?“ 

2019-2020 m. 

 
20,5 mln. EUR 

 
10 tūkst. dalyvių 

7.4 IP  
„Jaunimo, visų pirma nedirbančio ir nesimokančio, įskaitant 

marginalių bendruomenių jaunimą ir tą, kuriam kyla socialinės 

atskirties pavojus, ilgalaikė integraciją į darbo rinką, taip pat ir 

įgyvendinant Jaunimo garantijų iniciatyvą“ 

Priemonė „LDB 
administracinių 

gebėjimų ugdymas“ 

2015 m. 

 
0,4 mln. EUR 

 

7.3 IP  



JUDam priemonė: tikslinė grupė 

pasirengę ir nepasirengę darbo rinkai  

16-29 metų amžiaus bedarbiai 

 

neaktyvūs 15-29 metų amžiaus NEET 



JUDam priemonė: projektai 

Pirminė intervencija: 

motyvacijos didinimas ir 
aktyvumo skatinimas 

Antrinė intervencija: 

integracija į darbo rinką 

35 tūkst.  



Pirminė intervencija: veiklos 

• psichologinės socialinės reabilitacijos priemonės  

• papildomų gebėjimų ir kompetencijų ugdymo priemonės LDB 

• savanoriška praktika      

• minimalios priežiūros paslaugos 

• pagalbos pažįstant save paslaugos 

• socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo paslaugos 

• motyvavimo paslaugos   

• informavimo apie jauno žmogaus galimybes paslaugos JRD 

• tarpininkavimo su švietimo įstaigomis paslaugos 

• savanorystės vietos paieškos paslaugos 

• savanoriškos veiklos atlikimo organizavimas 

• mokymai savanoriškos veiklos metu 

• mentorystės paslaugos savanoriškos veiklos metu 

• kitos reikalingos paslaugos 

 



 
Pirminė intervencija: pareiškėjas ir 

partneriai 
 

LDB 

JRD 

NVO 
Biudžetinės 

įstaigos 
Savivaldybės 

Kiti viešieji 
juridiniai 
asmenys 

TDB (10) 

Paslaugų 

teikėjai 

 
pvz., darbdavių 

organizacijos   



Skelbiama partnerių atranka visose šalies savivaldybėse 

 

 

 

 

Partnerių atrankos kriterijai: 

kompetencija (įgyvendinti projektai ir jų apimtis, teikiamų paslaugų ir 
tikslinės grupės mastai) 

resursai (koordinatorių išsilavinimas, Jaunimo darbuotojo sertifikatas, 
patalpos, inventorius) 

paslaugų teikimo patirtis 

paslaugų teikimo metodai, veikla, trukmė 

 

 

 

 
Pirminė intervencija: partnerių 

atranka 
 

viešas kvietimas per JRD, SADM, LDB, savivaldybes, AJC/AJE, NVO tinklą 



JUDam priemonė: projektai 

Pirminė intervencija: 

motyvacijos didinimas ir 
aktyvumo skatinimas 

Antrinė intervencija: 

integracija į darbo rinką 
~ 16 tūkst.   



Antrinė intervencija: veiklos 

 

• bedarbių profesinis mokymas 

• darbo įgūdžių įgijimo rėmimas 

• įdarbinimas subsidijuojant 

• darbo rotacija 

• teritorinis judumas 

• darbo įgūdžių įgijimas pagal dvišalę 

sutartį 

Kompleksinis 
aktyvios darbo 
rinkos politikos 

priemonių taikymas 



 
Antrinė intervencija: pareiškėjas ir 

partneriai 
 

LDB 

TDB 
(10) 



Pasirengimas „JUD“ priemonei 

PIP 
Atrankos 
kriterijus 

PFSA Rodikliai 

 

 

 

Preliminari 
paraiška 

 

 

 

 

 

 

Valstybės 
projektų 
sąrašas 

 

 

 

Paraiška 
Vertini

mas 
Sutartis 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.gmc.lt%2Fsysadminday-2011&ei=MBYQVZ62CImvPLK1gMgM&bvm=bv.88528373,d.ZWU&psig=AFQjCNGfwFBBcXjQ2WesD6mWurIfZRJvZA&ust=1427204011226560
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.gmc.lt%2Fsysadminday-2011&ei=MBYQVZ62CImvPLK1gMgM&bvm=bv.88528373,d.ZWU&psig=AFQjCNGfwFBBcXjQ2WesD6mWurIfZRJvZA&ust=1427204011226560


JGI įgyvendinimo 2014-2020 m. 
akcentai  

 • Paslaugos teikiamos visoje Lietuvoje, užtikrinamas paslaugų teikimas 
tiek aktyviems, tiek neaktyviems 15–29 metų NEET asmenims 
 

• Didelis dėmesys skiriamas individualių jaunuolio poreikių nustatymui ir 
individualizuotų paslaugų teikimui 

 

• Stiprinamas jaunuolio ir darbdavio ryšys 

 

• Įtvirtinamas partneryste grįsto požiūrio principas: plėtojama partnerystė 
su NVO, AJC/AJE 

 

• Dėmesys socialiai pažeidžiamam jaunimui 

 

 


